
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа 

с. Большой Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Большой Толкай) 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 2 декабря  2025 года  № 79 о/д 

 

О работе с документами, включенными в 

«Федеральный список экстремистских материалов» 

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по работе с документами, включенными в «Федеральный список 

экстремистских материалов» в следующем составе: 

председатель комиссии: Марухова Н.Ю – зам. директора по УВР; 

члены комиссии: Агеева Т.В. - бухгалтер; 

                              Шишкина Н.В. - библиотекарь школы; 

                     Калинина А.М. – учитель информатики. 

2. Проводить не реже 1 раз в квартал сверку имеющихся в фонде библиотеки документов с 

«Федеральным списком экстремистских материалов». 

3. Представлять в течение 3 рабочих дней результаты сверки имеющегося в библиотеке 

документного фонда с «Федеральным списком экстремистских материалов». 

4. По результатам проверки составить Акт (Приложение №1), фиксировать факт сверки в 

Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» (Приложение №2) и 

следовать требованиям Инструкции (Приложение №3). 

5. Вменить в обязанность библиотекарю Шишкиной Нине Васильевне проведение работы по 

своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской 

литературы. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: /Е.И.Бочарова/ 

 

С приказом ознакомлены: /Н.Ю.Марухова / 

/Н.В.Шишкина/ 

/Т.В.Агеева/ 



/А.М.Калинина/ 


